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Innan någon börjar läsa vill jag klart deklarera att detta inlägg varken är polemiskt eller bokstaverat i syfte att bryta
åsikter....däremot tar det sin avstamp från några enkla iakttagelser gjorda de senaste åren....


Startblocket får bli artikeln i Dagen om Peter Halldorf och ökenfäderna...


Detta kan även ses som ett avstamp och inget annat...när Peter Halldorf säger:


- Jag upplevde mitt livsämne i det som i vår tradition kallas helgelsen. Min fråga blev: Vad innebär det att leva ett liv i Kristi
efterföljelse?, formar det ju en livsväg som delas mellan många olika traditioner.





Först till några av iakttagelserna:





1. Det finns något som karaktäriserar väckelsehärdar mer än något annat. En sak som de har gemensamt är en jesusfascination
som skapar likhetstecken mellan Jesu sätt att verka på jorden och nutidens sätt att fungera. 





Vi mötte några pastorer från en av Europas största kyrkor - från Kiev, Ukraina. I deras sätt att vara, agera och tala fanns en eld
som kombinerade helgelsens viktiga väg med målsättningen att "uppsöka och frälsa det som var förlorat". Detta sätt att leva har
skapat en dynamisk situation i Ukraina som till och med påverkar socialt och politiskt på ett fantastiskt sätt.





En annan bekantskap är rabbi Boris från samma stad. Som rabbi i en av Europas större messianska judiska församlingar har
han fått vara med och skapa en atmosfär och en skeende som får ringar på vattnet. Deras "Prayer Feasts" flera gånger om året
har fått vara delaktiga i att 100-tals människor fått uppleva Gud både till nytt kristet liv och till helande. Det som är unikt är att de
placerar den kristna bönegemenskapen rakt ut i offentlighetens rum och människor får göra gudsupplevelser på ett märkbart sätt...





Ytterligare en bekantskap är Victory Church i Amsterdam. När vi besökte dem för några år sedan befann de sig med
kyrkolokalen på andra sidan Red Light District i Amsterdam och hade en verksamhet som berörde olika sektorer av den
delen av Amsterdam. Det var samma sak här...ett förenande av fromhet med den ibland nästan outhärdliga övertygelsen att
Jesus kom till jorden för en enda orsaks skull - att försona människan med Gud och detta försoningens ämbete är också
församlingens.





2. En fromhet utan utflöde är en företeelse, men är det något mer? Det har under de senaste 20-tal åren hänt en hel del inom den
etablerade kristenheten i västvärlden; Några av företeelserna är Pensacola, Oasrörelsen, Trosrörelsen, G12, Willow Creek, m.fl.
Den stora frågan är om dessa fått vara med och förändra sitt sociala sammanhang, berört ickekristna människor och den totala
livssituationen i sitt område. Om vi ska ha de kriterierna på vad vi betraktar som levande väckelserörelser får vi gå till länder som
Kina, Indien, Filippinerna, med flera. Och i många fall får vi konstatera att det är en ansiktslös rörelse där ett mycket starkt utflöde
av evangeliet rakt genom kulturella "brandväggar" skapat dessa förändringar...


I de sammanhangen är det också så att "traditionen" och de yttre formerna varit av mindre vikt. Det har funnits andra viktiga
ingredienser som gjort att traditionens form kunnat vara totalt olikartad till och med i närliggande sociologiska
sammanhang men resultatet sett i vad som hänt varit likartat - evangeliet har spridits med en brandelds hastighet....





En annan fråga vi kan ställa är om de företeelser vi är bekanta med har sin drivkraft  från formen och strukturen eller om det
bara är så att det vid en positiv utveckling blivit en form som frigjort det som är den primära faktorerna för evangeliets
spridande....





Man kan ju fundera utifrån ett enkelt exempel från Saddleback Community Church där idag principer från den församlingen får
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fungera som skolexempel för många på hur man kan bygga och forma församling. Men vi får inte glömma bort att den
församlingen föddes på grund av utdelad direktreklam till 15 000 hushåll...där man  ju fortsatt med andra tilltag för att nå ut med
sitt budskap....Tex när man hyrde en stor mängd biografer för att visa "The Passion of the Christ"....





Så till avslutande funderingar...inte konklusioner...


1. Är det så att vi kan hamna i den situationen i väst att vi sätter likhetstecken mellan en form och det vi ser vara resultatet i
den formens kulturområde utan att fråga oss vad som orsakar resultatet?


2. Är det så att det som egentligen skulle behövas är en ny "Jesusrörelse" där innehållet i Jesu förkunnelse och liv transkriberas till
sin intensitet, lidelse och riktning rakt in i våra sammanhang och tillåts föra evangeliets budskap och anspråk rakt ut i den värld
han kom för att frälsa? 





RA





Fler artiklar om Peter Halldorf, Väckelse, kyrkarbete....


Innanför väggarna på Bjärka-Säby


Bjärka-Säby inviger ny akademi


Liturgi från öknen färgar gudstjänsten i Övre salen
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